
 
 
 
 

          

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                   
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/100 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, 20. prosinac 2023. 
 
 
Na temelju članka 50.a stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ br. 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.), točke II. Odluke o dodjeli 
sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića za pedagošku godinu 2023./2024. („Narodne 
novine broj 111/2023.) i čl.  31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 
9/09. i 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici 20. prosinca 2023. godine, donijelo je                                                                                       
   

ODLUKU 
o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića za pedagošku godinu 

2023./2024. 
 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića na području 

Grada Labina za pedagošku godinu 2023./2024. 

Iznos sredstava iz stavka I. ove točke utvrđuje se prema Uredbi o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića („Narodne novine“ broj 

109/23.). 

II. 

Korisnik ove Odluke je Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin čiji je osnivač Grad Labin. 

III. 

Ukupni iznos sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića na području Grada Labina iznosi 

153.331,00 eura, te će se isti rasporediti proporcionalno broju upisane djece u e-upisniku za 

pedagošku 2023./2024. godinu. 

Korisniku sredstava iz točke II. ove Odluke mjesečno će se doznačavati sredstva za fiskalnu 

održivost dječjih vrtića u iznosu od 12.778,00 eura (za 500 djece). 

 



 
 
 

IV. 

Korisnik sredstava iz točke II. ove Odluke, dužan je sredstva ostvarena za fiskalnu održivost 

dječjih vrtića iz ove Odluke koristiti kao dodatni izvor financiranja za dostupnost, održivost i 

priuštivost ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja uz postojeću razinu i izvore financiranja, 

u skladu s obvezama, prema dinamici i planu prioriteta utvrđenima u proračunu korisnika 

sredstava. 

V. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja pridržava pravo praćenja utroška financijskih sredstava iz 

točke II. ove Odluke te preispitivanje namjenskog korištenja sredstava. 

Iznosi isplaćeni korisniku sredstava na temelju neistinitih i netočnih podataka ili u slučaju 

administrativne pogreške, podliježu povratu sredstava u državni proračun. 

Neutrošena financijska sredstva, kao i nenamjenski utrošena sredstva iz točke III. ove Odluke, 

korisnik sredstava dužan je najkasnije do 31. listopada 2024. vratiti na račun Državnog 

proračuna. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 
 
                                                                                                                                   PREDSJEDNICA 
                                        Gradskog vijeća 
                                                                                                  
                                                                                                           Eni Modrušan, v.r. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


